
COMUNE DI ORDONA 
PROVINCIA DI FOGGIA 

 
 

 
 
 

 
C O P I A  N.  104    DEL  14   OTTOBRE   2021 
 

OGGETTO: 

 

Integrazione e modifica della delibera di Giunta Comunale n. 60 del 
27.05.2021 avente all’oggetto: Procedura per l’affidamento di contratti 
pubblici inerenti i servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani, 
raccolta differenziata, pulizia del suolo e servizi di igiene urbana 
connessi, della durata di mesi 24 (ventiquattro), APPROVAZIONE 
PROGETTO E NOMINA DEL R.U.P. 

  

 

L’anno DUEMILAVENTUNO, il giorno QUATTORDICI, del mese di OTTOBRE, alle ORE 12:00 

nella residenza comunale, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 

 

N. 
Cognome e Nome  Presenti Assenti 

 

1 
Adalgisa LA TORRE Sindaco SI  

 

2 
Michele LOMBARDI Vice Sindaco SI  

 

3 
Silvio, Rosario PASCIUTI Assessore SI 

 

 
Presiede l’Avv. Adalgisa LA TORRE, nella sua qualità di Sindaco. 
 
Partecipa alla seduta il dott. Pietro DONOFRIO, segretario comunale, anche con funzioni di 
verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione da parte: 
 

X del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica 
Isp.  Vito DI PAOLA ___________________________ 
 
 

X del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile 
dott. Urbano Antonio COPPOLELLA ________________________ 
 
 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
COMUNALE 

C
om

un
e 

di
 O

R
D

O
N

A
 -

 C
od

. A
m

m
. c

_m
26

6 
- 

P
ro

t. 
n.

 0
00

65
04

 d
el

 1
8/

10
/2

02
1 

11
:0

5 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che  

 in data 27 maggio 2021 la G.C. con propria delibera n. 60, avente ad oggetto: “Procedura 
per l’affidamento di contratti pubblici inerenti i servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi 
urbani, raccolta differenziata, pulizia del suolo e servizi di igiene urbana connessi, della 
durata di mesi 24 (ventiquattro)”, approvava il progetto dell’ing. Alfonso PICCARRETA, con 
il relativo quadro economico e nominava il R.U.P. il Responsabile del Settore di Polizia 
Locale isp.re Vito DI PAOLA; 

 con determina n. 339 del 09/07/2021, a firma del R.U.P. - Responsabile del Settore di 
Polizia Locale – Ambiente, in esecuzione della delibera di G.C. n. 60 del 27/05/2021, si 
affidava all’AGER PUGLIA con sede in Via Delle Magnolie, 6/8 – Z.I. 70026 Modugno (BA), 
la procedura di gara in oggetto; 

 la S.U.A. AGER PUGLIA con nota n. 10433 del 14/01/2021, agli atti di questo Ente con 
protocollo n. 6416, chiedeva l’adeguamento del quadro economico approvato con Delibera 
di G.C. n. 60/2021; 
 

PRESO ATTO di quanto richiesto nella nota n. 10433 del 14/01/2021 della S.U.A. AGER 
PUGLIA; 

RITENUTO NECESSARIO, di procedere alla integrazione e modifica della propria delibera n. 
60/2021 per indicare oltre al costo del servizio, tutti gli altri ulteriori costi, quali: contributo ANAC, 
spese per pubblicità della gara, incentivo ex art. 113 del D.Lgs. n. 50/2013 e spese per 
commissioni, erroneamente non riportate nelle precedente deliberazione di G.C. n. 60/2021; 

VISTI i pareri favorevoli innanzi espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;  

VISTO il decreto legislativo n. 267/2000; 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano;  

DELIBERA 

1. DI CONSIDERARE la narrativa in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. DI APPROVARE il nuovo quadro economico come da richiesta dalla S.U.A. AGER PUGLIA 

con nota n. 10433 del 14/01/2021, così distinto: 
 

QUADRO ECONOMICO 24 MESI  
     

A1 
Costo del servizio di Igiene Urbana e per smaltimento soggetto a 
ribasso 

 €  716.923,35 
 

A2 
Oneri per la sicurezza da rischi interferenziali non soggetti a 
ribasso 

 €      3.446,79 
 

 Importo complessivo  €  720.370,14  

B Somme a disposizione dell’Amministrazione    

B.1 IVA sull’importo complessivo 10% €    72.037,01  

B.2 Incentivo di cui all’art. 113 D.lgs. 50/2016 2% €    14.407,40 A carico del gestore 

B.3 Spese per pubblicità  €      3.500,00 A carico del gestore 

B.4 
Spese di gara comprensive dell’anticipazione dello 0.05% rispetto 
all’importo di gara 

 €      3.241,62 A carico del gestore 

B.5 IVA su B.4 22% €         713,15 A carico del gestore 

B.6 Commissione giudicatrice compreso di IVA  €      5.000,00 A carico del gestore 

B.7 Contributo ANAC  €         375,00 A carico del gestore 

 In uno le somme a disposizione dell’Amministrazione  €    99.274,18  

 TOTALE  €  819.644,32  

 
3. DI DARE ATTO che il costo complessivo per il biennio è pari ad € 819.644,32, 

omnicomprensivo di IVA e spese a carico del gestore; 
4. DI CONFERMARE tutto quanto già stabilito nella citata deliberazione di G.C. n. 60/2021; 
5. DI STABILIRE che la spesa pari a € 720.370,14 è disponibile sul capitolo 10905.2 del 

bilancio di previsione 2021 e bilancio pluriennale 2021-2023; 

C
om

un
e 

di
 O

R
D

O
N

A
 -

 C
od

. A
m

m
. c

_m
26

6 
- 

P
ro

t. 
n.

 0
00

65
04

 d
el

 1
8/

10
/2

02
1 

11
:0

5 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A



6. DI EVIDENZIARE che la somma pari a € 27.273,17 sarà a totale carico del gestore; 
7. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione: 

 per i successivi adempimenti al RUP Responsabile del Settore di Polizia Locale – 
Ambiente Isp.re Vito DI PAOLA; 

 alla S.U.A. AGER PUGLIA; 
8. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 

del D.lgs.267/2000, con voti favorevoli unanimi. 
 
Il Presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 

IL SINDACO 
F.to AVV. ADALGISA LA TORRE 

 
 
     IL SEGRETARIO GENERALE                   IL VICE SINDACO 
   F.to DOTT. PIETRO DONOFRIO                     F.to Rag. MICHELE LOMBARDI 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni da oggi. 
 
ORDONA, lì 15 ottobre 2021 
 
ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 19/01/2021 ai sensi dell’art. 134 – comma 
3 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
                IL RESPONSABILE AA.GG.            
                    F.to  Rag. Anna Maria CAPRERA 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
ORDONA, lì 15 ottobre 2021 
        
         
        IL RESPONSABILE AA.GG.            
                            Rag. Anna Maria CAPRERA 
 
 

    
 

C
om

un
e 

di
 O

R
D

O
N

A
 -

 C
od

. A
m

m
. c

_m
26

6 
- 

P
ro

t. 
n.

 0
00

65
04

 d
el

 1
8/

10
/2

02
1 

11
:0

5 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A


		2021-10-18T08:54:19+0000
	DI PAOLA VITO




